
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  36
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 05 ∆εκεµβρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  36/  29-11-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Αρναούτογλου Φωτεινή, 3. Χράπας Παντελής, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 5.  

Χασαπίδης Κων/νος, 6. Βασίλειος Χρυσανθίδης   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής,  

                               2. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  3. Ιντος  ∆ηµήτριος,   Μέλη.,  

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            683 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                      Έγκριση δαπάνης και διάθεσης σχετικής  πίστωσης α)  

                                   προµήθειας µιας αεροκουρτίνας β) προµήθειας θερµαντικού  

                                   σώµατος και γ) δηµοσίευσης διακήρυξης.        

  

                  

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   

πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛΓΠΩ10-ΗΤΩ



περί: «Έγκριση δαπάνης και διάθεσης σχετικής  πίστωσης α)                                    

προµήθειας µιας αεροκουρτίνας β) προµήθειας θερµαντικού                                    

σώµατος και γ) δηµοσίευσης διακήρυξης» και έχοντας υπόψη  τις υπ΄  αριθµ.  

78228/5-12-2013, 78007/4-12-2013 και 77743/3-12-2013 εισηγήσεις του τµήµατος  

Προµηθειών του   ∆ήµου Σερρών  που έχει ως εξής: 

 

 

« Πρόεδρε,  

 

Α) Κατόπιν του µε αριθ 78198/05-12-2013 εγγράφου του ∆ηµοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου Σερρών για την ανάγκη προµήθειας µιας αεροκουρτίνας για 

την είσοδο των «Αστεριών» συνολικής δαπάνης 250,00 € µε Φ.Π.Α. παρακαλούµε 

προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω αιτήµατος να προβείτε 

στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης  και  την διάθεση σχετικής  πίστωσης 

σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010.  

    Η  προµήθεια θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής 

 

 

Β) Θέτουµε  υπόψη  σας το µε αριθ 77975/04-12-2013 αίτηµα του Κέντρου 

∆ια Βίου Μάθησης Σερρών για την ανάγκη προµήθειας θερµαντικού σώµατος  

(δαπάνης 90,00 € µε Φ.Π.Α.)  για το γραφείο γραµµατειακής υποστήριξης του. 

     Παρακαλούµε προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω 

αιτήµατος να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης  και  την 

διάθεση σχετικής  πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010.  

    Η  προµήθεια θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής. 

 

Γ) Με την υπ αριθ. 635/2013 ΑΟΕ  αποφασίσθηκε η ανάθεση της προµήθειας 

καυσίµων για τις ανάγκες των νοµικών προσώπων µε τη διαδικασία της 

διαπραγµάτευσης και ως εκ τούτου ο ∆ήµος επιβαρύνεται µε τα έξοδα δηµοσίευσης 

της µε αριθµ. 69574/23-10-2013 περίληψη της διακήρυξης ανοικτού διαγωνισµού  

για την προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες των Νοµικών προσώπων του ∆ήµου 

Σερρών  η οποία  δηµοσιεύτηκε  στις εφηµερίδες  ΣΗΜΕΡΙΝΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 

ΝΙΓΡΙΤΑ ,ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΚΑΙ ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ τα οποία ανέρχονται στο 

ποσό των 755,00 €  

    Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση της σχετικής δαπάνης και τη 

διάθεση πίστωσης ποσού 755,00€ σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1δ του Ν 3852/2010 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

          Α) 1. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση δαπάνης προµήθειας  και διάθεση 

σχετικής πίστωσης για την προµήθεια µιας αεροκουρτίνας για το δηµοτικό 

κινηµατοθέατρο Αστέρια» έχει όντως το χαρακτήρα το κατεπείγοντος 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛΓΠΩ10-ΗΤΩ



2. Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 250,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και 

του Φ.Π.Α.), προκειµένου να καταστεί δυνατή η προµήθεια µιας αεροκουρτίνας για 

την είσοδο του Κινηµατοθέτρου «ΑΣΤΕΡΙΑ»  

 

3. Ψηφίζει σχετική πίστωση ποσού 250,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και του 

Φ.Π.Α.), σε βάρος του Κ.Α. 30.6279.001 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους  2013, που φέρει την ένδειξη 

« Προµήθεια µιας αεροκουρτίνας για την είσοδο στο ∆ηµοτικό Κινηµατοθέατρο 

Αστέρια»  

 

4. Η  προµήθεια θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής 

 

 

 Β) 1. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση δαπάνης προµήθειας  και διάθεση 

σχετικής πίστωσης για την προµήθεια θερµαντικού σώµατος για το γραφείο 

γραµµατειακής υποστήριξης του Κέντρου ∆ια Βίου Μάθησης Σερρών» έχει όντως το 

χαρακτήρα το κατεπείγοντος 

 

2. Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 90,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και 

του Φ.Π.Α.), προκειµένου να καταστεί δυνατή η προµήθεια θερµαντικού σώµατος για 

το γραφείο γραµµατειακής υποστήριξης του Κέντρου ∆ια Βίου Μάθησης Σερρών 

 

3. Ψηφίζει σχετική πίστωση ποσού 90,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και του 

Φ.Π.Α.), σε βάρος του Κ.Α. 45.6415.001 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013, που φέρει την ένδειξη 

«Προµήθεια θερµαντικού σώµατος» 

 

           4. Η  προµήθεια θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής. 

 

 

Γ) 1. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση δαπάνης προµήθειας  και διάθεση 

σχετικής πίστωσης δηµοσίευσης διακήρυξης» έχει όντως το χαρακτήρα το 

κατεπείγοντος 

 

2. Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 755,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και 

του Φ.Π.Α.), προκειµένου να καταστεί δυνατή η εξόφληση της δαπάνης δηµοσίευσης 

διακήρυξης για την προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες των νοµικών προσώπων. 

 

3. Ψηφίζει σχετική πίστωση ποσού 755,00 € (συµπεριλαµβανοµένου και του 

Φ.Π.Α.), σε βάρος του Κ.Α. 00.6463.002 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013, που φέρει την ένδειξη «∆απάνη 

∆ηµοσίευσης της µε αρ. 69574/2013 περίληψη της διακήρυξης» 

 

              

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛΓΠΩ10-ΗΤΩ



 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                            

 

        

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

                                                                                                                  

                                                                                                

                                                                              1)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

2) Χράπας Παντελής 
 

3) Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

4) Χασαπίδης  Κων/νος 
 

                                                                                      5)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

Σέρρες    06-12-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΠΩ10-ΗΤΩ


